2024, finalizando el 17 de JULIO de 2028.  

Transcurrido dicho periodo, el contrato se renovará por periodos anuales, hasta un plazo 
máximo de DIEZ años en total, salvo que medie denuncia expresa de cualquiera de las 
partes con 6 meses de antelación. 

La renta se fija en CIENTO CINCUENTA Y SEIS MIL EUROS ANUALES- € (156.000 
€), anuales, más el IVA correspondiente, pagaderos a razón de TRECE MIL € (13.000 
€) mensuales, más el IVA correspondiente (2.730 €, 21% IVA). 

Cuarto.- En fecha 07 de junio de 2024 se emite informe favorable por parte de Patrimonio 
que valora el arrendamiento del inmueble de la calle Cámara de Industria 15 de Móstoles 
dentro del precio de mercado.

[...]

ABIERTO SIMPLIFICADO CON UN ÚNICO CRITERIOS. 
- Tramitación:  ORDINARIA. 
- Presupuesto base de licitación:  

De acuerdo con los cálculos y valoraciones aportados por el Servicio Municipal 
promotor de la contratación y contenidos en la documentación obrante en el 
expediente, es de 125.000,00 €, (CIENTO VEINTICINCO MIL EUROS), IVA 
Incluido, al tipo impositivo del 21%, esto es, IVA por importe de 21.694,21 € 
(VEINTIUN MIL SEISCIENTAS NOVENTA Y CUATRO EUROS CON VEINTIUN 
CÉNTIMOS) para la contratación que se pretende y la inexistencia de prórrogas. 

- Valor estimado del contrato: 

Según documentación obrante en el expediente remitida por la unidad gestora 
de la contratación, se establece como Valor estimado del contrato la cantidad de 
103.305,79 €, (CIENTO TRES MIL TRESCIENTOS CINCO EUROS Y SETENTA 
Y NUEVE CÉNTIMOS) sin incluir el IVA, importe calculado conforme a lo 
establecido en el artículo 101 de la LCSP, para la duración inicial de 3 AÑOS de 
la contratación que se pretende y la inexistencia de prórrogas.  

-Duración:

[...]

acta de la sesión que ha sido objeto de la publicación en el perfil del contratante en la 
plataforma electrónica de la contratación del sector público, según lo establecido en la 
Cláusula 16 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, conforme a la oferta 
presentada: 

“…Precio: (en letras) cuatro mil seiscientos veinte euros, (en número) 4.620,00 euros. 
I.V.A.:(en letras) novecientos setenta euros y veinte céntimos, (en número) 970,20 
euros.” 

Séptimo. - En cumplimiento del acuerdo de la Mesa, el Departamento de Contratación 
procedió a practicar con fecha 24 de junio de 2024 requerimiento a la mercantil EBISUM

[...]

formalización del mismo, con posibilidad de prórroga de un año, con sujeción a las 
prescripciones contenidas en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y en el 
de Prescripciones Técnicas, y de acuerdo con la proposición presentada por el 
adjudicatario consistente en: 

“…Precio: (en letras) cuatro mil seiscientos veinte euros, (en número) 4.620,00 euros. 
I.V.A.:(en letras) novecientos setenta euros y veinte céntimos, (en número) 970,20 
euros.” 

Cuarto: Disponer un gasto plurianual por importe de 5.590,20€ €, para atender las 
obligaciones económicas derivadas de la presente contratación.